РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

СТАРЫЙ АМАНАК

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОХВИСТНЕВСКИЙ

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

12.04.2019  № 25
О внесении изменений в

Постановление Администрации

сельского поселения Старый Аманак

муниципального района Похвистневский Самарской области от  27.07.2017г. №184

             В соответствии со статьёй 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Постановлением Администрации сельского поселения Старый Аманак муниципального района Похвистневский от 22.10.2013г. № 68 «Об утверждении порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ сельского поселения», Решением Собрания представителей сельского поселения Старый Аманак от 25.12.20187г. № 103 «О бюджете сельского поселения Старый Аманак муниципального района Похвистневский на 2018 год и плановый период 2019 и 2022 годов»,                                     с последующими изменениями  от  11.04.2019№108 «О внесении изменений в Решение Собрания представителей сельского поселения Старый Аманак муниципального района Похвистневский Самарской области «О бюджете сельского поселения Старый Аманак муниципального района Похвистневский на 2018 год и плановый период 2019 и 2022 годов
Администрация сельского поселения Старый Аманак муниципального района Похвистневский Самарской области

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

 1. Внести в муниципальную программу «Комплексное развитие сельского поселения Старый Аманак  муниципального района Похвистневский Самарской области на 2018-2022 годы», утверждённую Постановлением Администрации сельского поселения Старый Аманак муниципального района Похвистневский Самарской области от 27.07.2017г. № 184 (изменения от 27.11.2018г.№111; 29.12.2018№128) следующие изменения:

1.1. В Паспорте муниципальной программы «Комплексное развитие сельского поселения Старый Аманак муниципального района Похвистневский Самарской области на 2018-2022 годы» раздел «Объёмы финансирования муниципальной программы по годам реализации»  изложить в новой редакции:

	Объемы финансирования
муниципальной программы
по годам реализации, тыс. рублей
	ВСЕГО:  35520,9 тыс. рублей,
в том числе:

2018 год – 7401,8 тыс. рублей;

2019 год – 8853,0 тыс. рублей;

2020 год – 6446,3 тыс. рублей;

2021 год – 6399,5 тыс. рублей;

2022 год –6420,3 тыс. рублей;

из них:
местный бюджет: 28184,2 тыс. рублей,
в том числе:

2018 год –5838,7 тыс. рублей;

2019 год –6232,4тыс. рублей;

2020 год – 4971,3 тыс. рублей;

2021 год – 5560,5 тыс. рублей;

2022 год – 5581,3 тыс. рублей;

областной бюджет:  7336,7 тыс. рублей,
в том числе:

2018 год – 1563,1 тыс. рублей;

2019 год –2620,6 тыс. рублей;

2020 год – 1475,0 тыс. рублей;

2021 год – 839,0   тыс. рублей;

2022 год – 839,0 тыс. рублей;

1.2. Раздел 4 «Обобщённая характеристика основных мероприятий муниципальной программы» муниципальной программы «Комплексное развитие сельского поселения Старый Аманак муниципального района Похвистневский Самарской области на 2018-2022 годы» таблицу 6 изложить в новой редакции:

Таблица 6

Система мероприятий муниципальной программы

 «Комплексное развитие сельского поселения Старый Аманак муниципального района Похвистневский Самарской области на 2018-2022 годы»
	№
	Наименование мероприятий
	Источник
	в том числе по годам (тыс. руб.)
	Всего за 5 лет

	п/п

	финанси

	рования
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022

	1
	1 Подпрограмма 1. «Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры муниципального образования на 2015-2019 годы»
	бюджет поселения, областной бюджет
	580,60
	502,8
	314
	314
	314
	2025,4

	1.1
	Ремонт водопроводных сетей
	бюджет поселения, областной бюджет
	263,80
	100
	100
	100
	100
	664

	1.2
	Ремонт котельной сельских поселений м.р.Похвистневский
	бюджет поселения, областной бюджет
	0,00
	100
	100
	100
	100
	400,00

	1.3
	Оформление водопроводных и тепловых сетей (получение тех. паспорта)
	бюджет поселения, областной бюджет
	0,00

	0,00

	1.4
	Проведение проверки пожарных гидрантов
	бюджет поселения, областной бюджет
	0,00
	14
	14,0
	14,0
	14,0
	56,00

	1.5
	Гидродинамическая очистка скважин в целях предупреждения ЧС за счёт средств бюджета поселения
	бюджет поселения, областной бюджет
	148,70
	60,4

	209,10

	1.6
	Приобретение насосов
	бюджет поселения, областной бюджет
	143,10
	70,0
	70,0
	70,0
	70,0
	423,10

	1.7
	Ремонт неисправных гидрантов и приобретение новых
	бюджет поселения, областной бюджет
	0,00
	15,0
	15,0
	15,0
	15,0
	60,00

	1.8
	Оказание услуг по захоронению невостребованных трупов
	бюджет поселения, областной бюджет
	0,00
	15
	15,00
	15,00
	15,00
	60,00

	1.9
	Телеинспекционное телевизионное обследование водозаборных скважин
	бюджет поселения, областной бюджет
	25,00
	15

	40,00

	1.10
	Ограждение охранной зоны
	бюджет поселения, областной бюджет

	50

	1.11
	Инвентаризация и постановка на кад.учет водозаб.
	бюджет поселения, областной бюджет

	3,4

	1.12
	Тех.подготовка карт.планов
	бюджет поселения, областной бюджет

	60

	2
	Подпрограмма 2.  «Комплексное благоустройство территории муниципального образования на 2015-2019 годы»
	бюджет поселения, областной бюджет
	799,30
	310,7
	178,0
	348
	178
	1814,00

	2.1
	Трудоустройство граждан
	бюджет поселения, областной бюджет
	10,00
	10
	10
	10
	10
	50,00

	2.3
	Приобретение МЗ для  триммера
	бюджет поселения, областной бюджет
	10,00
	10
	10
	10
	10
	50,00

	2.4
	Услуги по уборке территорий и помещений
	бюджет поселения, областной бюджет
	72,50
	72,6
	72,6
	72,6
	72,6
	362,90

	2.5
	Благоустройство свалки,обкос сорной растительности,благоустройстово парка
	бюджет поселения, областной бюджет
	183,40
	30,0
	30,0
	200,0
	30,0
	473,40

	2.6
	Уплата налога под кладбища
	бюджет поселения, областной бюджет
	0,00
	155,6
	55,4
	55,4
	55,4
	321,80

	2.7
	Отлов безнадзорных животных
	бюджет поселения, областной бюджет
	0,00

	0,00

	2.8
	Проведение работ по инвентаризации территории и автоматизации земельного контроля за счет средств бюджета поселения
	бюджет поселения, областной бюджет
	366,40

	366,40

	2.9
	 Благосутройство общественных территорий передача полномочий
	бюджет поселения, областной бюджет
	150,00

	150,00

	2.10
	Приобретение   триммера
	бюджет поселения, областной бюджет
	7,00

	7,00

	1.13
	Благоустройство дворовых тер-ий

	32,5

	3
	Подпрограмма 3. «Обеспечение первичных мер пожарной безопасности в границах муниципального образования на 2015-2019 годы»
	бюджет поселения, областной бюджет
	77,00
	36,30
	14,1
	43,3
	43,3
	214,00

	3.1
	Аренда гаража под пож.машину
	бюджет поселения, областной бюджет
	24,00
	24

	24,00

	3.2
	Приобретение огнетушителей,щит с монтажной нанелью,знаки пожарной безопасности фотолюм
	бюджет поселения, областной бюджет
	12,10

	12,10

	3.3
	Огнезащитная обработка деревянных конструкций чердачного помещения
	бюджет поселения, областной бюджет
	28,00

	28,00

	3.4
	Уплата трансп.налога (пож.машина)
	бюджет поселения, областной бюджет
	7,50
	7,5
	7,5
	7,5
	7,5
	7,50

	3.5
	ОСАГО и тех.осмотр  (пож.машина)
	бюджет поселения, областной бюджет
	5,40
	4,8
	6,6
	6,6
	6,6
	5,40

	3.6
	Обеспечение пожарной безопасности  в рамках мун.программ на тер-ии с.поселений
	бюджет поселения, областной бюджет

	29,2
	29,2

	4
	Подпрограмма 4. «Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий на территории муниципального образования на 2015-2019 годы»
	бюджет поселения, областной бюджет
	28,20
	26
	26
	26
	26
	132,20

	4.1
	Барьерная обработка от грызунов
	бюджет поселения, областной бюджет
	21,60
	26
	26
	26
	26
	125,60

	4.2
	Приобретение металлодетектора
	бюджет поселения, областной бюджет
	2,20

	2,20

	4.3
	Акарицидная обработку от клещей территории сельского поселения
	бюджет поселения, областной бюджет
	4,40
	0
	0
	0
	0
	4,40

	5
	Подпрограмма 5.  «Развитие физической культуры и спорта на территории сельского поселения» на 2015-2019 годы»
	бюджет поселения, областной бюджет
	20,00
	28,9
	28,9
	28,9
	28,9
	135,60

	5.1
	Физическая культура
	бюджет поселения, областной бюджет
	12,00
	13,7
	13,7
	13,7
	13,7
	66,80

	5.2
	Уплата налога под строительство спортивной площадки
	бюджет поселения, областной бюджет
	8,00
	15,2
	15,2
	15,2
	15,2
	68,80

	6
	Подпрограмма 6.  «Создание условий для деятельности добровольных формирований населения по охране общественного порядка на территории муниципального образования на 2015-2019 годы»
	бюджет поселения, областной бюджет
	42,50
	44,5
	44,5
	44,5
	44,5
	220,50

	6.1
	Охрана общественного порядка сельского поселения Староганькино
	бюджет поселения, областной бюджет
	42,50
	44,5
	44,5
	44,5
	44,5
	220,50

	7
	Подпрограмма 7. «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности муниципального образования до 2020 года»
	бюджет поселения, областной бюджет
	1614,20
	1956,60
	1638,00
	639,00
	1638,00
	7485,80

	7.1
	Уличное освещение
	бюджет поселения, областной бюджет
	1585,60
	1917,60
	1599,00
	639,00
	1599,00
	7340,20

	7.2
	Приобретение и установка ламп (светильников) уличного освещения
	бюджет поселения, областной бюджет
	28,60
	39,0
	39,0

	39,0
	145,60

	8
	Подпрограмма 8. «Модернизация и развитие автомобильных дорог общего пользования местного значения в сельском поселении Староганькино муниципального района Похвистневский на 2015-2019 годы»
	бюджет поселения, областной бюджет
	4240,00
	5947,2
	4202,8
	4955,8
	4147,6
	23493,40

	8.1
	Ремонт автомобильной дороги общего пользования местного значения
	бюджет поселения, областной бюджет
	2167,60
	3555,4
	2942,0
	3469,0
	3469,0
	15603,00

	8.2
	Очистка уличных дорог поселения от снега
	бюджет поселения, областной бюджет
	1798,10
	970,0
	1060,8
	1286,8
	578,6
	5694,30

	8.3
	Разравнивание дорог(гредировангие)
	бюджет поселения, областной бюджет
	91,00
	200,0
	200,0
	200,0
	100,0
	791,00

	8.4
	Уплата земельного налога под дорогами в границах сельских поселений
	бюджет поселения, областной бюджет
	131,50
	144,8
	144,8
	144,8
	144,8
	710,70

	8.5
	Штраф за совер.админ.правонарушения ( БДД)
	бюджет поселения, областной бюджет
	50,00

	50,00

	8.6
	Приобретение краски для разметки дороги
	бюджет поселения, областной бюджет
	1,80

	1,80

	8.7
	Ремонт дворов.тер-ий многокв.домов,проездов к  дворов.тер-ий многокв.домов

	1077,00

	ВСЕГО

	7401,80
	8853,00
	6446,30
	6399,50
	6420,30
	35520,90

1.3 Раздел 5 «Обоснование объёма финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы» муниципальной программы «Комплексное развитие сельского поселения Старый Аманак муниципального района Похвистневский Самарской области на 2018-2022 годы» изложить в новой редакции:

Объем финансирования мероприятий Программы в 2018 - 2022 годах составляет:

в 2018 году – 7401,8 тыс. рублей;

в 2019 году – 8853,0 тыс. рублей;

в 2020 году – 6446,3 тыс. рублей;

в 2021 году – 6399,5 тыс. рублей;

в 2022 году – 6420,3  тыс. рублей.

Общий объем финансирования составляет 35 520,9 тыс. рублей.

2.   Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

3. Опубликовать настоящее Постановление в газете «Аманакские вести».

4. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава поселения                                                        В.П. Фадеев